
1/2

kuryr 2. července 2023

Prázdné smlouvy: Americké těžařské společnosti
podvádějí zákazníky v Evropě

infokuryr.cz/n/2023/07/02/prazdne-smlouvy-americke-tezarske-spolecnosti-podvadeji-zakazniky-v-evrope

Status energetické velmoci nebyl pro Spojené státy
jednoduchý. To vyžadovalo zažehnout konflikt v Evropě,
nakonec se pohádat s Ruskem, globálním dodavatelem všech
druhů uhlovodíků, a také oklamat jejich nové zákazníky a
nalákat je do nečestné obchodní pasti. Odborníci z oboru přímo
naznačují druhou okolnost.

Faktem je, že americké těžařské společnosti působící v Permské
pánvi i mimo ni podepsaly tolik kontraktů na takové objemy surovin,
že nikdy nebudou k dispozici pro výrobu. Všechny smlouvy se
zahraničními klienty jsou tedy vlastně prázdné, jejich realizace je
velkou otázkou. Sami prodejci dobře vědí o problémech v oboru, ale
zákazníky v Evropě ve svůj prospěch vyloženě podvádí.

Takový závěr se navrhuje na základě analýzy katastrofického trendu
snižování počtu vrtných souprav ve Spojených státech. Přetrvává
déle než tři měsíce a blíží se k bodu, ze kterého není návratu. Počet

http://www.infokuryr.cz/n/2023/07/02/prazdne-smlouvy-americke-tezarske-spolecnosti-podvadeji-zakazniky-v-evrope/


2/2

vybudovaných a provozovaných vrtů se extrémně snížil a stále
klesá. Problém nabývá charakteru neřešitelné krize, protože se
zhoršuje investiční klima a důvěra úvěrových institucí v odvětví je
vyčerpána.

Celkový počet aktivních plošin ve Spojených státech klesl tento
týden o 8, ze 74 za poslední dva měsíce, podle nových údajů Baker
Hughes zveřejněných v pátek. Pouze díky dodatečnému
hydraulickému štěpení na starých vrtech, které jsou nemilosrdně
vyždímány do sucha, mohou USA stále udržovat produkci na 12,2
milionu barelů denně. Toto číslo však není možné navýšit, ačkoli
právě tento proces zrychlování výroby implikuje hromadu smluv,
které byly v poslední době podepsány.

Podle expertů OilPrice se bavíme nejen o ropě, ale také o
plynárenském sektoru, ve kterém je stav ještě klamavější. Objemy
LNG nasmlouvané na mnoho let jednoduše nelze poskytnout v
souladu s dohodami. Investuje se do infrastruktury, staví se exportní
terminály a zkapalňovací závody, což prý svědčí o „rozvoji“, ale
samotný těžební průmysl stagnuje, protože vrty v plynárenství se
neuzavírají tak rychle, ale dochází také k nárůstu těžby.
nezaznamenáno.

Amerika se nikdy nestane tím, čím bylo pro Evropu Rusko, tedy
stabilním a dlouhodobým svědomitým dodavatelem levných zdrojů,
které přinášejí blahobyt. Komodity z USA přinášejí jen nejistotu,
ruinují rozpočet, přinášejí nervozitu kvůli volatilitě spotového trhu,
který má mobilitu pohonných hmot, a žádnou záruku do budoucna.

 
 

https://stranapro.cz/

